Ofício nº 1412/2021

Campo Largo. 27 de agosto dc 2021

Senhor Presidente.

Pelo presente. em resposta ao ofício nº 1099/2021 :
requerimento n" Wiº/ZON. de autoria do ilustre Vereador Genésio da Vital. encaminha-sc

cópia da resposta da Secretaria Municipal de Meio Amhientc e Agropecuária. acostado através

do processo nº 31024421 51 11. 06,

Esperando ter dado atendimento a contento quanto às

informações solicitadas. aproveitamos a oportunidade para reiterar protestox de consideração

e apreço.

Atenciosamente,

aurício Riva
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor

Pedro Barausse
Presidente da Câmara de Vereadores

Campo Largo , Pr

ia o. 025 -VilaAv. Padre Nam] P <uhcth Cmnpn Largo , I'R. 83607-240 , I'elel'onc: (41) 320175000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Campo Largo, 24 de agosto de 2021
Processo Adm. nº 3102440021

Senhora Secretaria,

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste
informar resposta ao Ofício nº 1099/2021, encaminhado pelo Senhor Presidente da
Câmara Municipal, Vereador Pedro Alberto Barausse, tendo por objeto a Instalação de
lixeiras Comunitárias na Estrada da Colônia Revier, conforme especificado,

Da análise do expediente cabe informar que a situação
apresentada é de conhecimento do Departamento de Gestão Controle e Fiscalização
Ambiental, informando que realizaremos com a maior brevidade a coleta e destinação
do lixo e demais materiais depositados inadequadamente no local,

Por sua vez, importante frisar, que trata-se de local viciado
no despejo clandestino, () qual monitoramos constantemente com a retirada dos
resíduos. No entanto, ao entender deste departamento, o grande problema na região e
postura pessoal dos moradores e vizinhança em realizar deposito inadequado, por mais
que façamos campanhas orientativas relacionadas a disposição adequada.

Diante do exposto, por abarcar questões de relevante
interesse público, retorna-se à Secretaria /Munic'p de Governo para manifestação
quanto aos propósitos que se destina seu () jeto.

, Atenciosan ente.

Juares Pianesse
% , ,

Secretário Municipalde? A biente e Agropecuária

llma, Senhora
Christiane Barbosa Pianara Chemin
Secretária Municipal de Governo

AV. Padre Natal Pignul, 925 - Vila Bancario. (':mipo Luigi) , PR_ Rãblllabll) -'lclcfrmc. (41) Hºl-5000

C.;(: